… Notarius … constitutis in nostri presentia Mutio Scaglione de Neapoli … ex una parte. Et 

Cesare Caracciuolo utriusque juris Doctore de Neapoli … ex parte altera. Prefatus vero 

Mutius sponte asseruit … habere … quandam domum in pluribus, et diversis membris, ex 

appartamentis superioribus, et inferioribus consistentem cum gaiso, et quodam logetta, in qua 

domo ad presens habitat dictus Cesar sitam, et positam in hac civitate Neapolis, et proprie 

contra menia Venerabilis Monasterij Sancti Ligorij, iuxta bona Comitis Martorani [Cesare 

d’Aquino] que fuerunt quondam Pauli Puderici, bona Marchionis Fuschaldi [Gio. Battista 

Spinelli], iuxta Cappella nuncupatam sub titulo Sancte Lucie, viam publicam, et alios 

confines. Nemini … libera … excepto … censu emphiteutico perpetuo carlenorum quindecim 

quolibet anno debito, et Reverendo Rectori, seu beneficiato dicte Cappelle Sancte Lucie … ac 

etiam ab onere solvendi quolibet anno Antonio Scagliono fratri ipsius Mutij ducatos viginti 

unum, et granas viginti quinque … predictus Mutius … ad conventionem devenit cum dicto 

Cesare … libere locavit, et concessit … in emphiteusim in perpetuum … supradictam domum 

… ducatorum centum, et duodecim de carlenis argenti … con potestate affrancandi pro 

ducatos mille, et sexcentum … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2011). 

15.1.1608 - 27/10 … Don Carlo di Aquino Principe di Castiglione … palazzo grande di 

esso supplicante in più, et diversi membri inferiori, et superiori consistente con cortiglio, et 

giardino sito nella regione de Seggio de Montagna … die p.cto decimo quinto mensis Ianuarij 

millesimo sexcentesimo octavo … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421bis; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Vig.o settimo … Num.° 10 Assenso regio alla compra fatta per il monast.o dal 

Prenc.e di Castiglione d’annui d.ti 250 à 15 di Genn.o 1608 per Cap.le di d.ti 3
m

 (ASN. Mon. 

sopp., vol. 3422, 1690 f.58r; Pinto, Ricerca 2010). 

17.4.1630 - Istro della compera della casa nel vicolo di S.ta Luciella, che ritrovasi incorporata 

nella clausura del n.ro Mon.rio … Die decimo septimo mensis Ap.lis decimæ tertiæ Inditionis 

millesimo sexcentesimo trigesimo Neap. et proprie in Venerabili Monasterio S. Ligorij. In n.ri 

presentia constitutis Alojsio Caracciolo V.I.D. … ex una parte. Et de modum R.da D. 

Elionora Pignatella Abbatissa Venerabilis Monasterij S. Ligorij … ex parte altera. Prefatus 

vero Alojsius sponte asseruit coram nobis … habere, tenere, et possidere juxta et quam verum 

Dominum et patronum in bergensaticum quasdam domos in pluribus, et diversis membris 

inferioribus et superioribus consistentes cum gaiso, et quodam logetta sitas, et positas contra 

menia d.i Ven. Monasterij prope Cappella S. Lucia juxta bona spectabilis comitis 

Martorani, juxta bona Marchionis Fuscaldi via publica, et alios si qui sunt confines. Nemini 

utique domos ipsas in toto, vel in parte venditas seu francas excepto, et reservato à quodam 

anno censu sive redditu carolenorum quindecim anno quolibet debiti et solvendo dictæ 

cappellæ S. Luciæ super d.a logetta domorum predictam, iuxta forma cautelam de d.o censo 

apparentium quibus relatio habeatur olim domos ipsas cum d.a logetta per Mutium 

Scaglionem concessas q.m Cesari Caracciolo V.I.D. eius patris … mediante Istro rogato sub 

die vig.o quarto mensis augusti 1599 manu q.m Notarij Vincentij Stajani in curia Notarij 

Cesaris Benincasa … et hoc pro convento, et finito pretio ducatorum duorum millium, et 

octincentum de caroleni argenti … De quo quidem pretio pred.us Alojsius vocavit se à d.o 

Mon.o et pro eo à d.a Abbatissa bene contentum et ubi dictæ domus ut s.a venditæ plus forte 

valerent pretio soprad.o illud plus on nonnullas grata, et etiam ob devolutionem quam habere 

dixit ergo d.um Monasterium eiusque Moniales ex causa Cappellæ S. Ioannis Bap.te quam 

habet in dicta ecclesia d.i eorum Monasterij si qua tumulati sunt eius Avus, Pater, Filiis et 

etiam ipse Alojsius tumulandus erit d.o Mon.o et pro eo d.e Abbatissæ et mihi presentibus 

donavit que donatio renuncias … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3440, f. s.n.; Pinto, Ricerca 2011). 

- [f.292r] Appare dalle ricevute in mazzo sciolto, che il Monast.o vada debitore alla Chiesa di 

S. Luciella, seù al Beneficiato di essa sotto titolo di SS.ti Lucia, e Geminiano in annui carlini 
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sedici di cenzo dovuto sopra una Casa, che fù del D.r Luise Caracciolo contigua à d.a Chiesa 

di S. Luciella per istromento rogato per Notar Giulio d’Avonola a’ 7. Aprile 1630., quale Casa 

poi sarà stata inclusa nell’Ampliatione della Clausura del nostro Monastero (ASGA, n. 46, 

Platea 1691, rubr. 7; Pinto, Ricerca 2011). 

21.11.1630 - Die vigesimo primo mensis Novembris 14e Ind.nis 1630. neap. et prop.e in ven. 

Monasterio Santi Ligorij in nostri presentia constitutis Thoma de Aquino de neap. procuratore 

ad infratta … D. Cesaris de Aquino modern. Principis Castileonis … ex una parte. Et 

Admodus R.da Donna Elionora Pignatella Abbatissa … ex parte altera; Prefatas vero thomas